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has Geraes pranešama, kad 
Maria de Fė mieste tempera
tura nukritusi žemiau nulio 5 
laipsnius ir miestą apdengė iš 
krites sniegas, S. Paulo estade 
taip rytmečiais didelės šalnos 
nors dienos metu oras atšyla.

NUSIŽUDĖ ITALU RASYTO-
> JAS

Rio de Janeiro mieste, sa 
vo bute, gazu nusinupdijos ita 
lij rašytojas, Marcelio Rizi, 
kuris gyveno Brazilijoje ir pas 
kutinki laiku vertėsi prekyba. 
Nusižudymo priežastys tyria- 
ma. f ( : ;

GERINA SANTOS UOSTA

Vienas didžiausių uostų 
pasaulyje yra Santos Uostas. 
Vyriausybė paskyrė didelių, 
kreditų Santos uosto dar didės 
niam pagerinimui. t t

SVETIMŠALIU REGISTR A GI
JA PRATĘSIAMA

i Svetimšalių registracija 
baigiasi š. m. gruodžio mėn. Iš 
Rio de Janeiro pranešama, kad 
tenai registracija bus pratęsta 
dar šešiems mėnesiams, ka i 
tuo bildu visi iki vienam svetiin 
šaliai butų suregistruoti ir tu
rėtų reikalaujamas knygutės.

S. PAULAS DAUG GALI ErS 
PORTUOTT UkIO PRODUK- 
, . TU

São Paulo estadas yra no 
tik didžiausias, pramonėės cen
tras Brazilijoje, bet ir ūkio sri
tyje jisai stovi žymiojo vietoje 
S. Paulo estadas iš ūkio produk 
tų, pav., tik kukuruzų, gali 
eksportuoti kitur už vienu mi- 
lionų konttf. ’

S. PAULO DARBININKAMS
; ALGŲ MINIMUMAS

( Jau ir S. Paulo estade pra 
dėta svarstyti algų miniumas 
darbininkams ir tarnautojams. 
Kokios bus nustatytos algos 
S. Paulo darbininkams bus vė 
liau paskelbta. <

21TDELT MUŠTAI PRIE SAN
’ < CHÁJAUS.

' Sanchaujaus miestas yra 
senai užimtas japonų karinome 
nės. Šiomis dienomis kinai pri 
siartino prie Šanchajaus ir be 
veik jo priemesčiuose įvyko. . 
smarkus mūšiai, kurie truko ke 
lias valandas. Šanchajaus apy 
linkėję mūšiai ėjo nuo pat 1937 
metu, kada prasidėjo karas., 
Nors miestas užimtas japonu, 
tačiau kinai įsiveržia i ji ir 
nūs ir panašus i sukilimus, t

rui pasirengimo aukos.

VOKIEČIU — RUSU DERY
BOS

NESUSTTARIMAI LIETUVOS PADĖTIS ISPANIJOJE
VYRIAUSYBES SU SEIMU BAI RIMTA

LA IR POPIEŽIUS SUSIRŪPINO 
DANCIGO KLAUSIMU Pastaruoju laiku eina pre 

kybos derybos tarp vokieč’ų ir
' Jau buvome rašė, kad da 

bartinei Lietuvos vyriausybei, 
kur ieina krikščionių demokra 
tu ir valstiečių liaudininku mi 
nisteriai, yra sunku dirbti su 
grynai tautininkiškų seimu. 
Seimas stoja vyriausybei ir 
skersai kelio kiekviname žings 
nyje. Taigi, belieka ar pasitra 
ūkti vyriausybei ir užleisti vėl 
tautininkams valdyti Lietuvų, 
ar paleisti seimas. Nesusitari 
mai tarp vyriausybės ir seimą 
pastaruoju laiku dar labiau 
padidėjo. Seimas savo posėd 
žiuose daugiau nieko nebekalba 
ir nieku kitu neužsiima, kaip 
tik vyriausybės darbų kritika. 
Apie tai, kaip eina kova tarp 
vyriausybės ir seimo, rašo ir 
Lietuvos laikraščiai „Lietuvos 
Žinios” ir „XX Amžiaus’’ Pas 
tarieji du dienraščiai remia 
vyriausybe ir stoja seimo opo 
zicijon, Kas šioje kovoje laimės 
sunku pasakyti. Mat seimas 
yra kaip ir Smetonos įrankis, 
kur jo visi šalininkai sėdi. Vy 
riausybė daugiau yra palaida, 
o turi ilk daug simpatijų iš 
visuomenės. Bet kariuomenės 
vadas ir ministério kabineto ■ 
pirmininkas prezidento vardiniu 
proga ji sveikindami pareiškė, 
kad jie kaip laikėsi, taip ir to 
liau laikysis visų Smetonos nu 
rodymu, taigi, atrodo, kad 
„vieningo darbo vyriausybė” 
gali subirėti i skutus. •; '
, ŽUVO 17.DARBININKU

‘Japonijoje, Okvava apylin 
kėje, kasyklose įvyko sprogi 
mas, kuriame žuvo 17 darbiniu 
ku ' ‘
SOVIETU AMBASADORIŲ

pakeitimai
( Vokietijos laikraštis „Na
tional Zeitung” rašo, kad Sovie 
tu užsieniu reikalu komisaras 
Molotovas greitai padarys per 
mainos paliesiančios ir sovie
tu atstovus Paryžiuje ir Londo 
ne, kurie bus pakęsti kitais Mo 
lotovo labiau patikimais žmo
nėmis.

„Eštado de S. Paulo” paž8 
mi, kad vokiečių spaudos tonas 
linkui Molotovo yra visai ki
toks, negu jis buvo Litvinovui 
esant komisaru. Esu vokiečių 
spauda Lit vino Vį puldavo smar 
kiaušiai, o apie Molotovu rašo 
palankiai, pabrėždama, kad 
Molotovas daug geru reformų 
padaręs užsienio politikoje.

RIO DE JENEIRO, liepos 
24 dienų prasidėjo integralist ų 
teismas, kurie buvo užpuolė 
Rio telefonikos stoti.

Prieš tris metus sukeltas Is 
panijoje pilietinis kiras gene
rolu Franko, Queipo de Liono 
ir Molos baigėsi jų. generolu, 
laimėjimu. Tik vienas Molą ne 
matė pargalės triumfo, nes jis 
Hutas kraštas atsidurė dideiiuo 
žuvo. Pustrečių metu karo sa 
se sunkumuose. Vienas sunkė 
mas — tai ekonominis. dėl 
kurio Ispanijos vidaus padėtis 
atsidurė kritiškon padėtim. Is 
panijos aukso, kuris randasi 
Prancūzijos bankuose, neužten 
ka padengti skolų i r tu bever 
čių popierių, kurie Ispanijoje 
dabar cirkuliuoja vietoje pini 
go. Antras Ispanijos sunkumas 
— tai politinė nesantaika tarp 
laimėtojų. Generolas Franko 
negali sudaryti vyriausybės. 
Prieš jo planus griežtai atsisto 
jo kiti generolai, buvę jo drau 
gai ir svarbių' role kiše pilieti 
ame kare. Šio mėnesio 18 d. 
gen. Queipo, būdamas dar an 
tros apygardos kariuomenės 
vadu ir vyriausių inspektorium 
pasakė kalbų, nukreipta prieš 
gen. Franko. Qeipo reikalauja 
nepasiduoti kariuomenei Fran 
kiti ii' valdžių laikyti savo ran 
košė; Nes esu, kariuomenė lai 
mėjusi karų, jai priklauso ir 
krašto valdymas. .Jo kalba bu 
vo griežta iš ko galima spręsti 
kad jis be ginklo Frankui nenu 
sileis ii’ mėgins antrų pilietini 
karų sukelti Pranešimai sako, 
kad ieško sau šalininkų karino 
menės vadovybėje ir organizuo 
jasi prieš gen. Franko. Po lie 
pos Quéipo kalbos, Franko ji 
tuojaus pašalino nuo apygardos 
viršininko pareigų, o kitus gc 
nerolus, kaip Yague, pasodino 
kalėjimam Kiti pranešimai sa 
ko, kad ir Qeuipo areštuotas. 
Tačiau žinios nepatvirtintos, nes 
Franko i vedė griežta spaudos' 
ir telegrafų kontrole, kad apie 
vykstančius šalyje neramumus 
niekas nižinotų. Kiti praneši 
mai sako, kad Queipo pabėgės 
i Prancuzijų. Žodžių, apie Ispa 
jų yra daug visokių pranešimu 
bet visų ju pagrindinė mintis 
viena — Ispanija gali vėl su 
nepsnuoti dėl tarpusavės ge 
nerolų nesantaikos ir valdžios 
nepasidalinimo. Be to, Ispãni 
jos ex. karalus Alfonsas XIII 
taip pat pareiškė, kad jisai Is 
panijos sosto neatsisako ir no 
ris grįžti Ispanijon, kaip kara 
liūs.

Ar šiaip ar (aip, Ispanija 
vėl nerami. Fašistai, monarchis 
tai ir katalikai, kurių reikalus 
gynė pirmiau iš Afyrikbs atga 
ibenti maurai, nebesusikalba. 
Queipo tėviškė Sevilija, kaip

. Hitleris jau senai sakė, 
kad Dancigs yia Vokietijos te 
ritorijos dalis ir jis turi priklau 
syti Vokietijai. Jo planuose 
dabar Dancigo klausimas stovi 
pirmoje eilėje. Bet lenkti pasi 
ryže nė kojos Hitlerio neleis 
ti Daneigan. Jie grasina jam 
karu, jei tik jėga vokiečiai me 
gins rišti ši reikalų. Vadinasi 
guli kilti karas tarp ktalikiškos 
Lenkijos ir taip pat didelės da 
lies Vokietijos katalikų. Dėl to 
ir popiežius Pius XII susirūpino 
Dancigo reikalu ir nori tarp 
ninkauti tarp Lenkijos ir Vo 
kietijos, kad tas klausimas bu 
tų išritšas geruoju, be karo. 
Iš Vatikano pranešinu, kad po 
piečius darys žygius i minėtas 
valstybės, kad jų vyriausybės 
tartus! geruoju ir Dancigo rei 
kalų išrištų taikiu budu. Tačiau 
aukšti Vatikano' dvušislfiai n si 
neigė paskleistas žinias, buk po 
piečius turi suformulavęs pa 
siūlymus Dancigo reikalams 
spręsti. Esu. popiežiaus kišima 
sis i politinius reikalus, laužy 
tų šventojo sosto tradicijas. Po 
piečius tik pataria minėtoms 
valstybėms imtis taikaus kelio 
spręsti ginčų tarp Lenkijos ir 
Vokietijas. Šiomis dienomis Vo 
kiėtijoš autoritetingi šaltiniai 
paskelbė, kad Dancigo kiaušį 
mas greitai bus sprendžiamas. 
Bet kokiu budu, tai nežinia.
BRAZILIJA ĮSILEIS 6.000 

ŽYDU KATALIKU
Brazilijos vyriausybė suti 

kusi is.lėkti 3.000 Vokietijos žy 
du. kurie yra katalikai laike 
193j ir. Is" Londono pranešamai 
kad tat skaičius bus padidin
tas da: (’ ’mi* tūkstančiais. Tai 
gi, Brazilija šiais metais įsileis 
6.000 Vokietijos tremtiniu žy
du.

VOKIEČIU IR ITALU KON
FLIKTAI

( į Paryžiaus laikraštis 
„L'Ouvre” rašo apie didelius 
vokiečių ir italų konfliktus Bal 
zano mieste, netoli Austrijos 
sienos. Sic konfliktai yra da:- 
nus ir .panašus isukilimus.

pranešimai sako, pirmutinė su 
judo prieš Franko. Dbbar Se 
Vilija yra atskirta nuo Ispani 
jos, nutrauktas su ja susisieki 
mas, keliai saugojami kareivių 
Iš Gibraltaro pranešama, kad 
Ispanijos karo laivo „Vulcano” 
visi jurininkai pabėgo ir laivų 
paliko. Padėtis Ispanijoje, ypač 
Sevilijoje labai rimta.

rusu. Prekybos vedamos Mask 
voje. Užsienyje kalbama, kad 
apari prekybinių reikalų, šios 
dvi valstybės taria ir politi
nius reikalus. Dar ko gero 
Stalinas su Hitleriu greič-’a i su 
sitars, negu su anglais ir pran 
euzais... '

GEN. GOES MONTEIRO APIE 
BRAZILIJA IR S. AMERIrA

Brazilijos generalinio šta
bo vii šininkas Goes Monteiro 
lankėsi Siaurės Amerikoje ir 
dabar jau yra kelyje, i Brazilij? 
Brazilijos generolas išvykdamas 
iš Amerikos pareiškė ..United 
Press atstovui kad jam susi 
žirnis su Suvienyt u Valstyju in 
dustrija. rado dideli skirtumų 
tarp Amerikos ir Brazilijos. 
Amerikos J. V. esu nėra pri- 

Jtfaiisomos* fino svetimų kapi- 
<ai b Brazilijai esi rė kia kur 
ti sava pramonė, kad atsikra
čius svetimų priklausomybės.

SOVIETU SUBMARINE LAI
VYNAS

Šiomis dienomis baigėsi 
Sovietų laivyno manievrai Bal 
t i jos pakraščiuose. Liepos 24 d. 
..Prav'ia”’’ rašo, kad Sovietų 
Rusija turinti galing'ausia sali 
marinu laivynų visame pasau
lyje. Esu pakanka Sovietams 
submarine, kad apsaugoti savo 
pakraščius nuo bile kokio prie 
jo įsiveržimo.

□ c 

i LAIŠKAI į
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Juozas Ambrozcvičius, Jo 
nas Vliukėnas. Antanas Kuku 
čionis. Petras Bidlauskas, Juo 
zas Davidėnas, Petras Kateris 
Ptras Jočys. Bronius Saiveeka, 
Klemas Bagdonas, Juzė Stati 
kevičienė, Jonas Devitėnas, Jo 
ão Jauberis, Antanas K'micl- a ; 
Elena Ktačkauskienė, Juozas 
Navikas, Antanas MaEitn s. 
Pranas Daunaravičius. A Alk 
sandrasvičius, Albina - Petreli 
čius, Marcelė Tiliujienė, Vinimis 
Petrauskas. Juozai Be.ko. Sim 
nas Siaučiukėi a i. Konstancija 
Aikevičienė, Pranas Vadliaus 
kas. Juoz ■ An ruša t's. Petro 
nelė Katilius, Kostas Gelum 
baiiskas. Zigmą- Genys, Stasys 
Paulauskas Juozas Didelis, 
Emilija Latvėna;. Jonis Al.k 
navičius, Julius Bernotas, An 
tanas, Bi adonis, Balys Ruzgus.
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Lietuviu Jornal Informativo 
— Noticiário, Mais antigo 
e de Maior Circulação na 
Colonia Lituana.
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Brazilijoj

Bėgamasis Momentas

Lietuvos Politiniai Emigrantai
Lietuva, kaip ir daugelis 

Europos valstybių, turi savo 
politinius emigrantus, kurie 
dėl vidaus politikos turėjo 
išsiblaškyti visame pasaulyje. 
Lietuvos politinių emigrantų 
užtiksime daugelyje Europos ir 
Amerikos valstybėse. Jų dalis 
grūmėsi Ispanijos civiliniame 
kare vyriausybininkų eilėse 
Štai kodėl vos spėjo susidaryti 
naujoji vyriausybė, tuoj iškilo 
amnestijos klausimas, juo la’- 
biau, kad politinių kalinių kele
tas šimtų dar sėdi Lietuvos kalė 
jimuose. Buvo tikėtasi. kad 
amnestija busianti tuoj paskelb 
ta. Jos laukė visi bet štailaikas

bėga ir kalbos dėl amnestijos 
tilsta. Iš vyriausybės lyg ir 
buvo duota suprasti, kad poli
tiniams emigrantams ir kali
niams reikia įteikti molonės 
prašymu ir jiems bus leista gril 
ti i tėvynė.

Bet duoti malonės prašymą 
tai tuo pačių prisipažinti buvus 
kaltu, o juk jie nesijaučia nusi 
kalteliais, nes kovojo tik dėl 
Lietuvos gero! Taig ir tasai 
klausimas kažin kur taip ir įs
trigo. Kur ir kaip visi tie opus 
Lietuvos visuomenei klausiniai 
ir reikalai įstringa, visi gerai 
žino.

Mes Svetimoje Salyje
Mes lietuviai, kaip ir dau-jos santvarka paliečia ir svetim 

Salius: uždeda ir jiems Šiokią 
tokią pareiga atlikti. Ir labai 
natūralu. Jei gyveni šiame kral 
te, turi šiek tiek prisidėti prie 
krašto progreso. Labiausia; gal 
but, mus, kaip maža ir turinčia 
didelių tendencijų asimiliutis

gelis kitų tanių emigrantu, gy
vename svetimoje šalyje, At
vykome i Braziliją ne dykaduo 
niauti, o užsidirbti sau duonos 
kąsni. Si duonos kąsni turime 
užsidirbti padoriu darbu, neper 
žengdami viešosios dorovės ir 
krašto nustatytos tvarkos taisy koloniją, palies skaudžiau spat 
kliu. Privalome jaustis visada;
kad esame svetimame krašte 
ir pildyti kiekvieną svetimša- 
liaus tvarkanti parėdymą. Pri
valome būti lojalus šio krašto 
administracijai ir šeimininkams 
Taip pat turime gerbti šio kraš 
to tautinius jausmus. .

Iki šiolei iš svetimšalių 
'io krašto vyriausybė nieko nf 
reikalavo. Bet naujoji Brazil;

dos nacionalizavimas. Tas ži
noma, daroma daugiausia atsi
žvelgiant i dideles kolonijas, 
kurios čia yra senos, bet tuo 
pačių paliečia ir mus, lietuvius. 
Spaudos nacionalizavimo įsta
tymas, be abejo, bus vykdomas 
ir musų laikraščiai turės eiti 
dviem kalbom, jei norėsime tu 
rėti lietuvišką spaudą.

Nauji miestai Tolimoje

Tolimoje Sovietų Rusijos 
šiaurėje tęsiasi dešimties mili
jonų kvadratiniu kilometru te
ritorija, skalaujama jurų. Sis 
kraštas, daugeli šimtmečių bu
vęs tyrlaukiais ir visai neapgy 
vendinta vieta, dabar iš pagriw

Šiaurėje
dų pakeitė savo veidą, 
pasidarė žuvininkystės ir 
žio pramonės centru. Čia 
tai auga ir kalnų žaliavų 
monė. Amderme, Kursko 
pakrašty, veikia stambi flino- 
rito rudos kasimo įmonė. Dau-

Siaurė 
med 
grei 
pra- 
jurų

gely šiaurės i ričių sunkiamos 
akmens anglys, spalvingieji 
metalai. Sovietų šiaurė pradė
jo nepaprastų greičiu augti. 
Didžiulių tundra ir taigų tyr
laukiuose, greta pramonės rajo 
nų, išaugo apie 100 naujli mies 
tų ir miesteliu. Kolskb pusiasa 
ly iki revolicijos gyveno vos 
tik 500 žmonių, o dabar ten 
priskaitoma iki 300.000 gyven 
tojų. Netuoliese yra didžiulis 
šiaurės uostas - Murmanskas, i 
sikures vietoje mažo, užkampi 
nio miestuko, kur iki revaliuci 
jos net ir namų, pilna to žod 
žio prasme, veik' nebuvo, o tik 
vėlėnomis ir žeme dengti rūsiai. 
Šiandien plačias Murmansko 
gatves apšviečia elektra; kuri 
os energiją tiekia galinga Tu- 
lomsko elektros stotis. Mur
manskas gali pasigirti pirmos 
rūšies žuvų kombinatu, laivų 
statybos dirbtuvėmis, deišimti- 
mis ir dešimtinis lentpjūvių, 
plytų fabrikais. Murmanske 
priskaitoma iki 
150.000 gyventojų.

I pietus nuo Murmansko, 
kalnuotoje K’ibisko tundroje, 
poliarinių ežerų pakrantėse, 
išaugo naujas miestas - Kirovs 
kas. Tai jaunas pramonės cen
tras, kurio didžiulės apatito - 
neftelininės rudos kasyklose 
SSSR atsisakyti nuo brangių 
fosorito importo. Kirovskas 
ri 40.000 gyvenfojjų.

, Tundroje, Mončo upės 
krateje, kur anksčiau stūkso
jo pora lapių lūšnelių, išaugo 
didelis Mončegorsko miestas. 
Mažutis žvejų kaimelis Kanda- 
laška. Baltosios juros pakrantė 
je, išaugo i dideli miestą su 
30.000 gyventojų. Miestas turi 
stambią energijos baze, kuri 
aptarnauja daugeli pramonės 
įmonių.

Pečioros upės pakratėse 
surasta turtingio anglies ir spal 
vigoto metalo klodai, o taip pat 
ir žibalas. Čia įsikūrė naujas 
žibalo centras - miestas Cibju 
su '40.000 gyventojų. Per 
Karskoljurą pralaužtas nuolati 
nis laivų kelias, kuriuo, gabena 
ma miško medžiaga iš Enisėja’us 
pakrantėse, kur prieš dvyliką 
metų gyveno išsimėtė iš viso 
49 žmonės, šiandien klesti nau
jas sovietų uostas - Igarka’. 
Greta, anksčiau neapgyventame 
Taimyrsko pusiasąly, stotomas 
milžiniškas nikelio kombinatas 
o kiek toliau i rytus, greta 
Nordviko iškišulio, kur sunkia 
mas žibalas, padėti naujo mies 
to pamatai. Tuščioje, nykioje 
Kolimsko taigoje, kuri turtinga 
auksu, anglimis, spalvingais:

tu

pa

Viziuos

Nuo Mičigano Krantų
(Laiškas iš Čikagos )

Ruzveltas "dengia” istorija ... J. A.,V. gydytojų jFj 
-----------  ■ uždarbiai ........ • ~

' Pasirodžiusioj H. J. Has- 
kell’io knygoj „Naujoji Daly
ba Senojoje Romoje’’ autorius 
stangias! suteikti visiems Ruz 
velto priešams „istorini pagrin 
da”. Jis sako, kad Ruzvelto 
Naujoji Dalyba yra „padalyta 
iš vienos iš seniausių istorijoje 
kortų kaladės”. Girdi, romėnai 
pažymėjo kortas prieš šimtme
čius, įspėdami grasmingomis 
pasėkomis, kurių reikia laukti 
iš pašalpų davimo, kainų lopy
mo ir beatdoirinio pinigų leidi- 
dimo... Romėnai turėję Pertvar 
kymo valdybą prieš du tukstan 
čius metų, jie turėję Viešųjų 
darbų valdybą, Namų savinin
kų paskolų bendrove ir žemės 
ūkio sutvarkymo valdybą; jie 
naikinę javus, kad sumažinti 
gamybą, ir jie nuvertine savo 
pinigus. Visus tuos ryškius 
dalykus iškasė autorius, kuris 
redaguoja ./Kansas 
Žvaigždės” dienrašti, 
šo pramonės ratus, 
i šių dienų pasaulio 
iškilimo metai, su daug pini
gų, po to panikos ir . laukinis 
valdžios išlaidavimas ir pinigų 
nuvertėjimas. PsSkas kiekvie 
nas žinąs. Roma, didžiausia se 
novės pasaulio jėga, žlugo. K° 
kios yra jos žlugimo pamokos? 
— klausia Ruzvelto priešas. 
Jis sako: „Pašalpų da’vimo is
torija turi įspėjimą... Esant 
Respublikai buvo taip patvar-

Siesto
Jis apra 
panašius 

patyrimą:

kyta kad sudaryti galingą ir 
nesuvaldomą spaudžianti būreli 
... Žmonės buvo mokomi tikę 
tis ko nors už nieką. Pavojai, 
kurie nebūtų išgąsdinę Respu
blikos žmonių, buvo perdideli 
vėlesnės Imperijos žmonėms, 
iurie sulepšėje nuo pašalpų... 
„Nelaimingiausia politika, sa
vo tiesiogine veiksme, buvo 
valdžios nepaprastas išlaidų- 
i! as... Palaipsniui kareiviai ir 
civiliai tarnautojai pasidarė) 
gamybą, ir jie nuvertine savo 
viešpataujančių spaudžiančių 
būreliu... Smaugiantieji mokes 
čiai silpino vidurimi luomą... i- 
Padalinimas uždusino iniciatyvą 
y.. Reikėjo šimtmečio ar daugiau 
kad griaunamosios jėgos Ro’- 
moje padarytų savo. Nau'joviš 
kas tempas yra’ greitesnis... 
Mr. Haskell sako: „.Romos; / 
tvarkos pagrindinis ekonimi- 
nis trukumas buvo jos nesuge 
bėjimas suteikti galymibių žmo 
riėms rasti darbo, iš kurio jie 
galėtų gauti reikalingą pragy
venimui miniumumą”. Naująją 
Dalybą bandė pijonieriai, aris
tokratai, pasitikėjimo kėlėjai, 
demagogai, cezariai ir diktato 
riai, jie bandė tas pačias prie
monės, dauguma priemonių nuė 
je niekais; paskui barbarai iš- 
rišė visas problemas sunaikin
dami Romą.

(Nukelta į 6 ta pusi.)

'------------------ = į — Geležinkelis tarp S. Paulo
ais metalais, išaugo miestas ir Santos
Magadanas ir uostas Nogajevo.

„Lietuvos Ūkininkas rašo”
Dar nepraėjo nė trys mene 

šiai nuo to laiko, kai Klaipėda 
atskirta nuo Lietuvos, bet koks 
didžiulis skirtumas tarp buvusi 
os ir dabartinės Klaipėdos 
ta i akis nuvažiavusiam 
dabar! . .

Kretingoj automotrisa 
roja ilgesniam laikui, kol perei 
na lietuviška pasų ir devizų kon 
trolė. Už kelių žingsnių automo 
irisą stoja vėl: čia vok. kontro 
lė, trunkanti kiek ilgiau. Sto
ty vokiškas užrašas „Bajohren” 
Stoty išlipęs girdžiu kalbant lie 
tuviškai ir vokiškai, lygiai taip 
kaip senesniais laikais. Valdi 
ninkai kalba tik vokiškai o šiap 
jau publikos ir lietuviškos ne
maža.

Prie stoties lietuvis nėšį 
kas lietuviškai siūlo man savo 
patarnavimus. To žmonių ant
plūdžio, kuri matydavai anks 
ciau kiekvieną kartą, atvykus 
traukiniui, nebėr, Vos keletas 
įmonių išjipf «rça ąjvo keliais, prašyme? Taip, paaiškina jis,

kri
ten

sus

Siu dienu Klaipėdos vaizdai
Ties tuščia Raudonojo kry 

žiaus ligonine vaikščioja buvęs 
raštinės vedėjas. Užkalbinu. Ir 
jis rengiasi išvažiuoti, nes nesą 
Klaipėdoj ko veikti. Pro Vytau 
to Didžiojo gimnazijos langus, 
kur prieš tris mėnesius skam
bėjo linskmi kelių šimtų jaunu 
olių balsai, šiandien žiuri vokiš 
ki kareiviai, o ties durimis gin 
kluotas vyras eina sargybą, ant 
peties užsidėjęs šautuvą.

„Gerovė” Uždaryta, „Mais 
tas’” „Piesncentras,, taip pat, 
tik kai kurių lietuviškos iška
bos tebelike. Netoli buvusio 
„Spaudos Fondo” skyriaus, to ti 
kro lietuviškos kultūros ’cen
tro, sutinku laukininką, kuris 
lietuviškai mane užkalbina: gal 
aš jam surašyčiau prašymą? * 
Jam reikią pirkti 7 centnerius 
cemento. Aš stebiuos. Kaip? 
Argi cementui pirkti reikia

dabar esanti tvarką, ne taip, 
kaip senau; be prašymp nieisi 
nė iš vietos. Prašymą reikia 
rašyti i Karaliaučių. Užeiname 
drauge pas „Franncli”, kur, 
paėmė alaus, mėginame sustaty 
ti reikalingą popierių.

— Na, kaip sekasi 
naujo regvrungo? — klausių ji 
po to, kai susimušame stiklais.

— Iš pradžių buvo gana ge
rai, — sako jis. — K°1 turėjo 
me ką parduot, turėjome giliu 
ki, prisirinkome markių. Ale 
kad reikėjo ką pirkt, markės 
pasirodė pigus pinigas — nieko 
nenuperki. O laukiame dabar 
uždedant naujų mokesčių. Bus 
blogai. Be to, su bernais gyva 
bėda, — skundėsi jis, — valdžia 
nustatė mokėt per mėnesi po 
raki (109 Lt.), be to, duot gerą 
cimeri ir maistą, ir tai bernų 
nieku?- negali gauti.

prie

— Iš Žemaičių bernai ne 
ateina?
; —- Yra, ale mažai. Žinoma 
čia jiems uždarbis geras, ale 
bijo, kad paskui nebus išleisti. 
Jeigu katras pereina lietuviškus 
sienos „vartauninkus”, vokiški 
ne labai ir žiuri, ba žino, kad 
laukininkams bernų reikia.

— G lietuviškai šnekėt ne 
bijot? ' / ’ (

— Ale kur? Juk mes lietu 
vininkai. Aš pats vokiškai susiš 
neku, buvau krygyj, ale mano 
moteriška negal vokiškai kalbėt 
Tai kaip mes kalbsim vokiškai? 
Ant laukų, žinoma, yra tokių 
kur šnairuoja i mus, girdėdami 
musų lietuviška kalbą, ale mies 
te drąsiai galiu kalbėt.

Atsisveikinęs seną pažįsta 
mą ir palinkėjęs jam geros 
sėkmės perkant cementą, einu

Herman Gioringštrase ir neti 
tikiu savo akimis: pats vidu
dienis, kada anksčiau būdavo 
visada didelis, visai miestiškas 
judėjimas; dabar — kur-ne-kur 
eina civilis žmogus, kurne-kur 
SA ar SS, kur-ne-kur kareivi 
ar karininkas. Visa’ judriausia 
miesto gatvė — kaip šluote 
iššluota. Praėjo pora buvusių pa 
žistamų ir pažine iškėlė rankas 
sušukdami: „Heil Hitler”. Aš 
senu papročių kilsterėjau kepu 
re ir atsakiau: „Laba dieną”- 
Pasisveikinome ir įsikalbėjome 
„Ko stebėtis mumis?” kalbėjo 
jie. — „Mes vietiniai, Vokieti 
jos piliečiai. Čia mums teks 
gyventi. Stebėkitės geriau tais 
žemaičiais, kurie čia like lietuv 
ninkams daro gėda,,. ’ ; ;

— Sveikas, Hamsai, kur 
taip skubi? — užkalbinau seną 
klaipėdieti, kuris, pastebėjau 

tpliau buvusia Liepojos o dabar norėjo nepastebėtinas
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Kruvinos muštinės vakarus- 
kuose

Žiaurus įvykis Daugu vals
čiuje

LIETUVOS NAUJIENOS

, Alytaus apskr., Daugų vai. 
yankantonių kaime birželio 6 
d, tūlas Griška (apie 50 metų 
amžiaus), susipykęs su šeima, 
revalverių šovė i sūnų, bet ne
pataikė. Simui pasprukus, pi i- 
kibo prie žmonos ir jų vietoje 
nušovė. Matydamas negyvų 
žmonų dar labiau susijaudino: 
padėge savo trobesius ir kai 
i gaisrų ėmė rinktis kaimynai 
jis du revalverio šūvius palei- 
sait i vidurius ir i galvų. Kai-,Parduoda odt| fabriku 
mynai ji rado dar su gyvybės 
žymėmis, todėl nuvežė i Daugus 
pas gydytojų.

Stumbru kaime, Mažeikių aps 
krity, per vakaruškas ivyko 
smarkios muštynės, per kurias 
sužalotas Jonas Siaustas, 21 me 
tų amžiaus. Jam išmušta viena 
akis ir perdaužtas galvos kau 
las. Slautas atgabentas Mažei 
kių ligoninėn ir neatgavęs są
monės mirė.

Jo užmušėjas Mikulskis 
t uotas.

mokesčius

a rėš

fž

Naujoji laisvamaniu valdyba

Birželio 7 d. ivyko pirmas 
naujos Laisvamanių etinės kul 
(uros draugijos valdybos pasė
dis, kuriame pasiskirsta parei 
gomis: pirmininkas, dr. J. 
Šliupas; vice-pirmiriinkas, agr. 
A. Žukauskas; iždininkas, dr. 
J. Kairiūkštis; sekretorius, agr 
J. Daugėla: laisvi valdybos na 
riai — dr. Baldžius-Baldauskas 
M. Gedvilą ir V. j<nyva. Naujo 
ji valdyba pareigas pradės eiti 
kaip tik bus įregistruotų drau 
gijų registre. Iki’.iolinis reikalų 
vedėjas K- Valašinskas pagal 
suvažiavimų iš savo pareigų nuo 
birželio 15 d. atleidžiamas.

„Lietuvos Žinios” praneša, 
kad už nesumokėtus mokesčius 
10 rugsėjo bus parduotas gari
nis odų fabrikas. Jis esu sko
lingas 64,000 litų už mokesčius 
ir 409,000 Lietuvos tarptauti
niam bankui. j

Nušovė plėšiką

poliJonavos gatvėje Kauno 
cija pajuto ir apstojo plėšikų 
kuris pirmiau buvo peršovęs 
policininkų Didžpetri. Bet plė
šikas gyvas policijai nepasidavė 
jis apsuptas nušisovė. Tai buvo 
neseniai iš kalėjimo paleistas 
Mečislovas Urbanavičius, 
sėbras suimtas gyvas.

valdžios nutarimų drausti ūki
ninkams atvykstantiems su 
vežimais i Kauno turgavietes 
pasilikti ilgiau negu 11 val- 
Proteste, kuris yra atsiustas 
Kfauno apskr. varšininkui, ia 
Soma, kad ūkininkai dėl tos 
naujos „tvarkos” negali parduo 
ti geresnėmis kainomis savo 
produktų betarpiai kaunieči
ams, nes ligi 11 vai., nespėja 
jų išparduoti ir tenka grįžti at 
gal su puspilniais vežimais.

Darbo rūmai taip pat gauna 
labai daug darbininkų nusis
kundimų, kad dėl naujo burinis 
tro parėdymo ūkininkai nebe- 
atvyksta i turgavietės ir k®u 
no darbininkų šeimoms tenka 
pirkti produktus daug branges
nėmis kainomis pas krautuvinin 
kus; ligšiol viską pigiau isigy 
davo tiesiog iš ūkininkų veži
mų.
i Turgaviečių prekybininkai 
taipgi balsiai nepatenkinti šita 
nauja diktatūra, nes leidimas 
ūkininkų vežimams stovėti tik 
ligi 11 vai. iš viso atbaidą ūki
ninkus nuo Kauno turgaviečių.

jai grųsinti, kerštauti, o paga
liau jis Stankyte septyniais re 
veiverio šūviais nušovė. Nelai 

™ minga mergina tuojaus mirė. 
9B , Nužudęs, Serkvietis bandė ir 

fl pats sau pasidaryti galų, ir palei 
djl do šūvi i burnų, bet jis tik sun- 
ĮĮSį kiai sužeistas ir nugabentas i 

ligonine.

Vianuo'iaj bėga Iš Kapucinu 
Vienouolyno

Iš Petrašiūnų kapucinų vie 
n uolyno šiais nfetais išstojo ga 
na daug vienuolių—broliukų ir 
vienuolių vienuolyno yra išbu
vę po kelintų metų. Visi išstoję 
vienuoliai nusiskundžia svetini 
taučių isiviešpatavimu.

Šventojoje bus statomas žu
vies apdirbimo fabrikas

Naujas Kauno priemiestis

Linkmadvaris jau išaugo 
liek, kad jame gyvena per 2000 
gyventojų. Linksni jad vario susi 
siekimas su miestu labai nepa
togus, m es važiuotiems reikia 
apvažiuoti dideli Dariaus ir Gi
rėno ir Veiverių gatvių kampa, 
o pėstiems tik yra takas per 
V. D. universiteto sklypų, ku
ris daliai' jau apvertas ir ga’i 
Indi, kad universiteto vadovy
be pašaliniams vaikščioti siuos 
taku uždraus. Todėl yra būtinas 
reikalas turėti patogesni susie 
siekini jų su miestu. Linksma
dvario gyv. padavė prašymų 
Kauno miestui burmistrui, kad 
padarytų gatve šlaitu,, šiaurėje 
nuo Fizikos instituto, kuri prieš 
kelintų metų Kauno miesto si- 
\ ii aklybė jau buvo pradėjusi 
tvarkyti.

Nalaimingos “meilės aukos

Klaipėda perėmus Vokietijai. 
„Žuvies” b ve neteko savo tuvi 
es apdirbimo fabriko. Klaipėdos 
„Žuvies” b-vės fabriko šaldytu 
vuose liko apie 60,000 tonų už 
šaldytos žuvies ir paruoštos žu 
vies rūkyklose. Turėtas žuvies 
atsargas šaldytuvuose ir rūky
klose vokiečiai leidžia i švežti 
ir dabar iš jų aprūpinama rinka 
Tačiau tos atsargos jaubaigiasi. 
Iškilo reikalas pasistatyti nau 
jų žuvies apdirbimo fabrikų. Fa 
brikui projektas jau paruoštas 
Jis numatomas statyti Švento 
joje.

įvežimui punktu neturi patalpų 
muitinei.

Kauno muitinėj susekta va
gysčių

Spadoj jau buvo rašytą, kad 
Kauno muitinėje daroma revi
zija. Revizijų bedarant paaiškė 
jo valstybės iždo pinigų išvogi- 
giinas ir dokumentų suklustoji 
mas.
Ta proga primintina, kad revizi 
jų pradėjus tos muitinės tarnau 
tojas Stunguraitis pasidarė ga
la. Susektų, kad ir Stunuraitis 
gana plačiai šiame nusikaltime 
dalyves.
Statys medvilnės fabrikų

Kaunas. — Lietuviškoji Mod 
vilnės Audinių akcinė bendro
vė jau gavo reikalingus leidi
mus medvilnės audinių fabrikui 
bus netrukus pradėtas statyti 
Pulkeniuose, prie Mariimpolės 
Netekus Klaipėdos krašto to
kio fabriko dabar kaip tik stigo

Perkūnas sudaužė C Viešintų 
bažnyčių

Birželio 8 dieną, perkūnas 
trenką i Viešintų bažnyčios boks 
ta, išmušė virs didžiųjų bažny 
čios durų nemaža duobe. Plytos 
visiškai subyrėjo. Tuo pat 7a:ktt 
perkūnas nutrenkė Šimoniu mi 
estelio Reznikovičiaus karve.

i
I

Jo

Žmonės skundžias ir crotes 
tuaja dėl naujos “Tvarkos’

Babtų valsčiaus taryba priė
mė protestų prieš Katino miesto

Petraičių kaime, Švėkšnos 
valse. St. Serkvietis, 32 metų 
amž„ įsimylėjo savo kaimy
ne Eleną Stankyte, 19 metų 
amžiaus. Serkvietis norėjęs su 
Stankyte susituokti ir prases 
jos rankos, bet mergaitė nesuti 
ko ir pradėjo su kitais vaikinais 
draugauti. Už tai Serkvietis pra 
dėjo ant Stankytes labai pykti

Užmušė drauea užtai, kam 
pavadino "čigonais”

ČEKOSLOVAKIJOS
TURTAI

dėjo ant Stankytes labai

.Turgininkų kaime, Garliavos 
vals., kluone rastas smūgiais i 
galvų užmuštas to kaimo gyven 
tojas Petras Motejunas.
j Išaiškinta, kad ' Motejuną 
kuolais užmušė jo draugai ,1. 
Lukšaitis ir j<- Kloiza vien tik 
užtai, kad Motiejūnas Lukšaiti 
ir Kloizų pavadinęs „čigonais”

Motiejūnas užpultas ir užmuš 
tas nakties metai jam miegant.

Per muštynes nušautas va
karuškininkas

Eigulių kaime buvo sureng
tas pasilinksminimas. Isigerė 
jaunuoliai pradėjo muštis ir 
šaudytis. Ta proga nušautas va 
karėlio dalyvis, J. Žeimelis, 
kuris vežamas i ligonine pake 
lej mirė. j i

Policija daro kvotų.

Kretingoj» bus muitine

faunas — Usienižo preky
bos departamentas netrukus 
pradės statyti Kretingoje patai 
pas ir sandėlius muitinei, nes

Buvusioji Čekoslovakija bu
vo labai pramoninga šalis.

T vakarus nuo Prahos yra 
Borauno kraštas, iš kurio kiek
vienais metais buvo iškasama 
iki 500.000 tonų geležies ru
džių. I šiaure nuo Prahos yra 
didelės Kladno anglies kasyk
los, kurių metinė gamyba sie
kia 2,000.000 tonų akmens an
glių. Tokios pat didelės an
glies kasyklos yra prie Morą, 
vijos Ostravos. Čia kiekvienais 
metais iškasama akmens an
glių nuo 8.000,000 iki 10.000, 
000 tonų. Čekoslovakijos alaus 
jiramonė kiekvienais metais 
pagamina 8,000,000 hektolitrų 
alaus. Tuo būdu Čekoslovaki
jos alaus pramonė yra trečio 
jo vietoje po Vokietijos ir Bel
gijos. Pribrane per metus pa
gaminama 100,000 tonų švino 
ir sidabro. Moldavijos srityje 
yra aukso.

Bohemijoje ir Moravijoje 
yra 1,000,000,000 arklių jėgų 
vandens energijos. Koks tai 
yra kiekis, galima įsivaizduoti

(Nukelta j 6-ta pusi.)

prašauti pro mane. ’ >
Hansas sustojo, sumišo, 

nežinodamas, ar kelti lanką 
ar paprastai pasisveikinti eu
ropietiškų papročiu.

— Na, ja, einu iš joinarko 
Nueik. Linksmų dalykų pamati 
si. i

— Bet pats, matau, visai 
nelinksmas. Kas lau y>’a? Juk 
buvai prieš anšliusą pasidaręs 
karštas vokietis. Dabar, fur 
but, esi koks gaule’terii ar 
aukštas beamteris?

Hamsas skystai šyptelėjo 
ir išraudo.

Pasakyk'man. ka p gan 
ti lietuviškų pasą ir vizą, — 
t are jis man visai netikėtai 
-- Noručiai i Didlietuvą persi 
gabenti.

— Na, kaip tai ga'i būti?
- nustebau aš ii tikrųjų ’ —■ 

Juk. kiek atsimenu. Lietuva 
In vadindavai Azija ir s'k’ei, 
kad tau nėriau Vokietijoj Luti 
nevalgiusiam negu gyveni l to 

kioj baisitj valstybėj, kaip Lie 
titva nors algele, atsimenu, 
gaudavai anksčiau visai puikia

, — Jų, mes biSki apsigavo 
me — atsakė Hamsas. — Kas 

sakėsi lietuvia’s, t ems ger'ftu 
išėjo. O aš sakiaus vokietis. Bu 
vau cuktužėj, vokiečių nepri
pažino, ba anksčiau su lietuviais 
buvau draugavesis.

Susikrimtęs Hamsas, bu’- 
ves „lietuvių sėbras”, nuėjo 
toliau. Tokių tipų irgi reikėtų 
mums apsisaugoti. Jie, nepavy 
f<us isigerinft, vokiečiams, jau 
veržiasi i Lietuvą, kad čia vėl 
galėtų buzuoti ir vėl ilgėtis 
„geresnių laiku’’

Šventadieni išvažiuoju i 
provinciją, pasiirstyti gražiąją 
Minijos upe. Trstausl drauge 
su laukininku bernu, gan sąmo 
ningų. nebejaunu žmogum. 
Mums besiirstant, pro šąli dvi
račių lekia kok!,u 25 metu vy
ras. Muši} dėmėsi atkreipia 4'd 

žiulė svastika dviračio prieky 
ir antroji, lieką mažesnė prie 
dviratininko krutinės. Bernas, 
matyti, vžiuojanti pažįstą. Jis 
jam šaukia:

i — Sveiks, Jonai, kur tata 
važiuoji?

• —Čia i kaitulį važiouju, su 
reikalas! — atsako tas gryniau 
šia žemaičių tarme ir nubilda’ 
paupiu toliau.

■ — Kas tai per paukštis?
— klausiu nustebės dėl tokio 
karšto „pabijoto“ su dviem' 
svastikom.

— Bernas iš Žemaičių.
, ' — K°dėl jis taip keistai
pasipuošęs?

— Supaisysi durniaus. Kaip 
gi durnų nuo protingo atskirti? 
Net vokiečiai iš tokių kvailiu 
juokiasi.

Dar ilgai .nųątėme senų 
dvirati, o ant jo — durnių, dėl 
kurio abiem mums darėsi gėda 
ir nesinorėjo apie ji daugiau 
kalbėti.

Turėdamjas laiko, tyčia 
slampinėju po krautuvės. Ypač 
rnjaža maisto produktų, kurie 
pardavinėjami nustatytais ma
žais kiekiais. Apelsinų, bananu 
obuolių kai kuriomis dienomis 
tegalima pirkti po vieną štuka 
Kavos atėjusioms šeiminin- 
kėmįs atpila po žiupsneli. Tai 
ypač jautri vietą, atsimenant, 
vokietis be kavos gyventi nega
li. Krautuvėse, beveik be išim 
ties, net ten, kur anksčiau lie
tuviškai „nemokėjo” drąsiai 
gali kalbėti lietuviškai. „Ja, 
ja, mes mokam lietuviškai”, 
vietomis savininkai net didžiuo 
jasi. Vis tiek pirkėjų maža, nes 
gyvenimas su markėmis sunkus 
visi taupo, be to. didele pirkė
jų dali sudaro kariuomenė ir 
jurininkai, o ta profesija kapi
talu turi ko mažiausiai.

'Klaipėdos biurgeris, visa 
da taip branginęs materialine 
gerove, puikų valgi, gera dra
buži, šiandien turi susispausti

ir ,,nešti bandrą likimą”. Jis 
pasitraukė iš viešumos, tupi su 
sirietes namie, maža kur tesi- 
rodo, bizniai kurios jis puikiai 
varė, Klaipėda valdant Lietu- 
tuvai, liko tik malonus atsimi
nimas. Menko mokslo valdiniu 
kai, kurie tikėjosi tapti virši
ninkais, dabar, jeigu jie dar 
liko Klaipėdoje, eina sargu ar 
panašias pareigas (pav. muiti
nėje.) „Ja, geri čėsai jau pro 
Sali”, pasako ne vienas ju atvi 
ra i. Visi bijo karo, bijo dar 
blogesniu laikų, bet isitikimb, 
visai nuoširdžiai, kacf Hitleris 
karo nenori, kad Hitleris kari 
aus tik tada, jeigu ji puls ki
tos valstybės. Vietiniai lietuviai 
nustumti i užuvėja, savo balso 
neturi, bet ne ką geriau ir dau 
geliui vietinių vokiečiu, ' Jie 
sulaukė visai. ko kito. negu 
tikėjosi, ir šiandien vėl su bai
me laukia kad tik nebūtų dar 
blogiau. 1 ’ s , .
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Lietuviams Legalizacijos ir Registracijos dokumentus
parengia AIDO redakcija skubiai ir sąžiningai

Rua da Moósa 1721, Tel. 2-1123

LIETUVIU DĖMESIUI
Siuvykla Ruba

Nemokamas

REIKIA GERO KOSTIUMO?

nieko nelaukdamas kreipkis siūvyklon

4-5015.

medžiągcs • 
po 20$.

Si ú v a m i rūbai snlyg naujausiu 
madų, darbas atliekamas diplo? 
muoto ir su didele praktika siuvė
jo Darbą atlieku sąžiningai ir už jį 
atsakau. Didelis pasirnkimas Įvai
riausių medžiagų.

Galima kreiptis kasdien iki 9 
vai. vak. taip pat ir sekmadieniais 

Atsakomasis siūvėjas
Jonas č i ž i na u s k a s .
67 - AVENIDA ZELINA - 67

Petras KisliuS paieško Karolio Cibuli 
kio, kuris gyvenęs Porto ,1’eliz. Kas žino 
ieškomojo adrcSQ, be jo paties prašau at
siliepti: P. Kip.lius, Rua Ida Mooca, 1721'

Sklypas ir namas
Parduodamas žemes sklypas su Aiąinu 

žemės plotas. 7x48. Labai* geroje vietoje Rua. 
Siqucirc Bueno N. 371 Agua Raza,

Pi. Julio Mesquita, 60 
Tel.

a

r-RUA DUQUE DECAXIAS, 257
Daržai ir Ūkiai

NETURI PINIGU ?

VII nius
M a*r i z : 

Pua da Moo’ca, 3027 
Tel. 2-8854.

žemės sklybas
Parduodamas žemės, jsklypas Alto 

gda . Aioóca didžio 995 kv metr. Teirautis: 
jįj Rua dos .Gusmões, 478, Telefonas: 4-497|9, 
L pas Virgílio.

Parduosiu arba nomuosių 
S krautuve ant namo vertės 8:000$000. 
S Teiriautiš Rua Ruy Barbosa, 354 

(Bella Vista)

PAULO AMB’ROZEVIGIUS
JLAivrisss įsriv. rziž •• v. BELLA- s

SIUVYKLA “ESTAN

Stasio sums
gerai žinoma visiems lietuviam 
Rua da Conceição 79-A, Fon< 
4-1940 (prie pat stoties L u z
atidarė naują skyrių — antr
siuvyklą, Braz rajone, prie Mo

čių Norte ir Brazi

RUA DR. ALMEIDA UMA, 19

Netoli stoties Carvalho de Araujo suburbio Central 
duodame geriausios žemės daržams ir nedidelėms ūkiams. Žemė 
apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės kaina — tik 
300 — 400 reisų kvapratinis metras. Geri keliai ir arti esančios sta
ys duoda galimybės užvesti paukščių ūkį, verstis daržininkyste,-kito- 
tkiųV kultūrų auginimu ir įrengti poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų išsimokėjimni prųdedant nuo SOSOilO 
Savininkas. Cia de Agr- Imigração b Colonização.
Pardavimų Raštinė: Rua São Bento 17, Tel. 2-4549, S. Paulo 

Sekmadieniais ir šiokiadieniam ištisa, savaitę galima teirautis viet oje, 
krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį pas ANTONIO KRISI ĖN.

Traukiniai iš stoties Norte išeina: 7,54; 9,05; 10,04: 11,10: 12,14- 
14,30.

[registruota nr. 45 iš 10-12-38 trečioje apylinkije.

ad

Kur pasisiųdinsi geriausioj 
eilutę mokėdamas Į menesį

O taip pat čia gausi neperšlam
pamą apsiaustą (capą) tokio

mis pat sąlygomis.

Ligonių apžirėjimas kasdien nuo 7 iki 9 vai. vak. 
Rua Jose Paulino Nr. 485, sobraloja, tel : 5-6307.

Virš Lietuviškos Vaistinės

"JOSÉ PAULINO”
(Vaistinė su laikrodžiu priešais Light) 

Tlttra violetiniai ir infra raudonieji spinduliai, Diatermija.

‘ T _>■

GALECKOS1UVYKLA I
Siūva rūbus pagal naujausias madas iš 
įvairiausiu medžiagų—vietiniu ir užsieni 
Darbas pagal savo kokybę yra pigus- 
atliekamas sąžiningai, diplomuoto siu
vėjo Galecko prižiūrimas.

TAD VISI IR SIUVASI' RUBUS. G A 
LE.CKO SIUVYKLOJE.

Dr. H. Schechtmanii
Santa Casa Gydytojas

Vidujiniu ligų specialistas
Bendra Klinika vaikam» ir suaugusiems
Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki S v.
rua so a. graça, £33 tel. s-s-s«st

LieítêvÉaâ Jaunimui

N or ė imi dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir 
pigiau negu kitur tik pas Paulo Ainbrozevičius, 
kur darbas atliekamas sulig naujausių madų vy
riškų ir moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarais. Užeikite ir įsitikinsite, nes darbas atlie
kamas neblogiau kaip São Paulo centre, bet daug

pigiau. .
T alp pal yra gražus pasirinkimas moderniškiausių meaziag
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MME. SEDEFA Yra išbandytas kaip geriau
sias medikamentas, vaistas, nuo 
ligų: skilvio, kepenų, vidurių, 
galvos skaudėjimus, svaigulio 
irkitų ligų.

Kur tik busi, 
neužmiršk "Aido

Turėdama mokslo ir dau- 
ir daugelio metų patyrimo šio
je srityje, siūlo savo patarna
vimą. Neturite pasisekimų ir 
esate nelaimingas šeimoje ar Gera sveikota? 
komercijoje? Turite rėpesčių? j Carminativo Plazuka . • ................... .
Norite sugražinti savo drau: Vidurių skausmai, skilvio issipletimas, protinis uu-
gystėn atsiskyrusi asmenį į Parduodamas visose vaistinėse 4D silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, rflgymas, 
Norite pašalinti bet kokį bloga■ Sandelis: Bueno Čia. Rua Maria <2? skilvio_votys įvairūs diegliai ir kitos ligos pagydo- 
Nerite turėti geros kloties dar- Candida, 187, S. l’aulo ma br.(JPt.KATI'JUS.Įvairios Moterų ligoe gy
be? Turite kliūčių vedibose-^ Reikalingi 4atsto. ai į interiorą % domos irgi /it VPcKATl/OS, tik su inžeksonaia. 
Kreipkitės į MME. SEDEFA, — jįfa Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas
kuri suteiks gerą, garantuotą 

ir greitą patarimą. Rua La-, 
vapės, 262, bondes ir omnibu
sai prie durų. Priėmimo va
landos kasdien nuo 8 iki 20 
valandos. Sekmadieniais taip 
pat. Aplankykite,jkad įsitikin
tu met.

Konsultas 5$000
Parduodamas namas
Parduodamas namas ir piečius 

7,50 alkeres, Paranapanemoje. „ 
Tartis su Antonio Kapervas, 

Rua 24 de Maio 275 (Hotel Gerosa)

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir 
kepenų specialisto

BE OPERACIJOS

Pardudami baldai
Dėl skubaus išvažiavimo 

skubiai pai duodami miegamojo 
kambario visi baldai ir naujas 
dvirati vokiečių firmos. Viekas 
labai pigiai. Tairautis Otto, Rua 
Viskonde de Inhomerim Nr. 931

Juozas skonis ieško sa
vo brolį l’etrą. Kas žino jo 
gyvenimą vietą, bei jo.*paties 
prašau atsiliepti ’Šiuo ‘adresu: 
J. Sukome, . Rua da Mecca, 

1721,8. Paulo.

Medikas — Operatorius Santa Casa ã 
Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai. vak. 
Gyv. Vįeta ir Konsuitorija: Rua Sii a Pinto, 444. ,<?

(Bom Retiro). Tel. 5-4175 - S. Paulo. à 
PASTABA: Vyksta į namus bile v dą, dieną, naktį. K

ó Jis parduodamas;
Q Stotyje <Luz», prie Centralinic 
2? Pašto durų ir kampo; Largo 
O da Sėprie laikrodžio ir Vila 

Prudente bondės sustojimo vic- 
įįl tos; Bom Retire: Baužio krau- 

tuvėjo — rua Aymoros ir karn
as pas rua Carmo Cintra; Kosko- 

je—kampas J. Paulino ir Silva 
tįi Pinto; V. Anastazijpj Kirilaus- 
'P ko krautuvėje; V.Zelina: J. Ber- 
39 uoto krautuvėj — rua 3 N.° 4 

Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyčios; M o k oje — kam
pas rua da Moėca ir av. Paes 
de Barros kioskoje. Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj Rua Ca 
nindė, 478 Stankevičiaus krau 
tuvėj; Lapojo, kioskoj prie sto 
ties.

LABOLATORIJA — MEDICINIŠKAS IŠ
TYRIMAS

Dr.ADOLPHOTAUBKIN
—=? ADVOKATAS

■ (Diplomuotas S. Paulo fakulteto)

s.
SANTO ANDRĖ:

P. R. stoties kioskoj.

(Nugarakaulio, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir geras

Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai 
mės pirkimas bei pardavimas ir t t.) Skolų 

ir visi kiti juridiniai reikalai.
Raštinė: Rua Direita, 2, antras aukštas,

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 5 vai. vak
KALBA LIETUVIŠKAI.

(ipotekos, že- 
išreikalavimai

Tel. 2-4214

Rua Barão de Itapetininga 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 — 11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš

kai ir vokiškai.

BRAZILIJOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS YRA
“Lietuvių Aidas Brazilijoj’

DR. A. CÂNDIA

nes jis remiamas tik savų[ skaitytojų. Jei^dar nesi 
“Aido” prenumeratorius, tuojaus stok i jų eiles!

Venerinės ligos:
TRIPERIS (Visose stadijose — aštrus ir kroniskas.) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3—7.

Sekmadieniais nuo 10-12.
Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
—----- Telefonas: 4-0218---- ——

Rua

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

S. P. stoties

kurioje 
dalyje

SANTOS:
R. Geležinkelio 

kioskoje.
PASTABA: Jei 

nors S. Paulo miesto
arba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kam pe 
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

j Skaitykite
!! Ir kitus raginkite

! ‘;Liet. AIDA Braz.”
•---- ; PRENUMERATA 12$ j

Sociedade Torrefação de Café 
“Oom Bosco’.’ Ltda-

Lietuviai visur reikalaukite'ir pirkite 
kavą DOM BOSCO. Tai gryna pirmos 

rūšies kava.

KAVA: “DOM BOSCO» PRISIEKUSIS VERTĖJAS ---- -

MIGUEL OCOUGNE
R. 15 DE NOVEMBRO, 193 sobreloja Tel. 2-6393.

S. PAULO

Rua daMoo'ca,'305-A Tel. 2-1123.

Dr. A. Jazara Snege Į 
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março) 
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068 i

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do
kumentus, kaip antai: cart, profissional, carteira de 

identidade.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.LIETUVIAI.DĖMESIO!

Kiekvienas

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeiro.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų upecia- 
listas. Gonoréia — Sifilis. Gydamas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 va]_ vak. Susi
kalbama lietuviškai.

RuaBarão ep Itapetininga, 139 1-mas i’el. 4-1.05

pasistenkite pažinti

LIETUVA
KAZIO ŽEBRAUSKO

SIUVYKLĄ

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSE LEVKOVIGH

Rua Silva Pinto 264 (antigc 
46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas į sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas už dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5SOOO; plomba cida- 
bro purceieno 8ŠOOO.

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

R ¥
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VOKIEČIŲ FOTOGRA
FIJŲ ĮSTAIGA 

“BERNARDO"
Įsteigta 1890 metais

Čia yra dideli? pasirinkimas įvai- | 
riaušių meuZiagų. Už darbą 

garantuojame.
Lietuvių siūvyklų yra daug, bet g 
SIUVYKLA LIETUVA tik viena. É

Atlieka įvairius darbus 
fotografijų srity. Specia
lybė padidinime, o taip 
pat ir su dažais.

Darbas greitas sąžinin
gas ir pigus. Vyksta į 
namus fotografijų reika
lais. Dar š fot ografiju

8

S

£

Rua Genera! Ozorio Nr. 161. — S. PAULO

Ar cnidt
Rua Sà. 

(senas, 103-1
Telefona o

. <147
ulo 

<6.
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B. L. .0. CENTRAS RENGTA 
SI VIEŠAM KONCERTUI

L. 
po
rei

, Liepos men. 23 d. B. 
O.- Centro Valdyba turėjo 
sėdi, tarp kitu dienotvarkės 
kalu, buvo svarstomas ir viešo 
koncerto pastatymas' kurioje 
nors didžioje S. Paulo saloje. 
Buvo kalbama apie kuri nors 
S. Paulo teatrą. Viešas koncer- 
tęs greičiausia ivyks, kaip pas 
mus . atsilankys pianistas Bit 
cevičius, kuris jau randasi ke
lyje i Pietų Ameriką. Valdyba 
nutarė pakviesti ir Lietuvos 
pianistą prisidėti prie-koncer
to ir išpildyti koletą 
dalykėlių. Svarbiausią 
dali užims lietuviškos 
sų Centro trijų choru;, 
tą nutarta kviesti ir
publikos, kad supažintų su lie
tuviškomis dainomis brazilai ir 
kt. Viešai pasirodyti musų cho 
rai, dėka moziko p. J. Stankūno 
ir mok. p. P. Girdausko, pilnai 
gili ir gėdos niekam nepadarys

, Laukiame koncerto tokio, 
kokio dar iki šiolei nėra buvę, 
o B. L, O. Centras surengs

Vyturėlis.

koncerto 
dainos vi 
I koncer-

TA

Muz. J. Stankūnas, po Bei 
vių Dienos susirgęs sunkia gri 
po forma, jau sveiksta. S. Pau
lo kolonijos chorai, kuriuos jis 
mokė, labai pasigedo savo mo
kytojo ii- laukia, kad greič'au 

musų 
mo
del

ir vėl pradėtų mokyti 
jaunimą dainų. Nes chorų 
kymas buvo nutrauktas 
mokytojaus ligos.

Daininkas.

DEL LEGALIZACIJOS 
į Redakcija gauna daug pa 

klausimu iš interioro apie dabar 
vykdoma svetimšalių registiaci 
ją: ar ji būtina svetimšaliams 
Kokių dokumentų reikalinga ir 
kaip ji atliekama. ' , 

Atsakyti visiems, laiškais, 
neturime galymibės ir laiko, 
dabai' kala laikraštis padidėjo 
staigiai iš 6 puslapių i 12; ir 
dar du kartus per savaite, ; o 
redakcijoje žmonių nepadaugėjo 
tai sunku kiekvienam atsaki
nėti laiškais i jo užklausimus 
tad atsakome tiek i šitą, tiek 
ir i kitus užklausimus per lai
krašti.

Svetimšalių registracija ii' 
kadernetų išsiėmimas tiek, vy 
r ams, tiek ii' mot erinis nuo 18 
iki 60 metų amžinis yra būtina 
Tai vienintelė svetimšaliams i

n Vietos Lietuvių Gyvenimas
□ c□□ □□

cijos, kuriame uoste .išliptą,-at. tęs svetimšaliams.
dirbo dokumentus, per Aido 
dakcija, kiekvienas dėkojo 
taip sąžininga dokumentų i sut- pina apie tai informuoti ne tik 
varkymą. Kas Tik lietuviams................ '
reikalinga šioje srityje • atlik-.
ti, patarti, nurodyti, patarnaut kyla’ visokių abejonių ir kalbu 
ti, nurodyti patarti, Aido redak 
cijos durys visuomet atviros 
visiems. Darbininkams, kurie 
dienomis dirba, geriausia kreip 
lis vakare, nuo 5 vai. iki

vykimo liudijimas. ’ , . t ’!
Svetimšalių registracijos 

darbas atliekamas dvejuose 
valdžios istaigse: identifikaci
jos ištaigoje,? kur .daromos pirš 

,tų nuospaudos ir fotografuoja 
mas svetimšalis ir svetimšalių 
delegacijoje, kur daroma regis 
tracija bei legalizacija, Iš pas 
kutinės įstaigos išduodama ir 
k e‘ A?:, kaderneta su legalizaci 
ja, registracija ir identifikacija 
Kadernetoje pasirašo abiejų is 
taigų viršininkai. Be to, knygų 
tėję fotografija turi būti anls 
paud-uota identifikacijos ištai
gos antspaudu. Be šios antspan 
dos, kaip ii’be viršininkų paraki 
knygutė neturi jokios vertės. 
Priimant knygutė, reikia žiūrė 
ti, kad butų gilnspaudi ant.a 
panda ir abiejų viršininkų pa-

lik Bet taip jie nori žinoti, kur. su
re rinkti pinigai dedami. Bet gi 

organizacijos vadovybė nesiru-už

kolonijos nariams, -Let ir orga 
nizacijds narius. Dėl to daug

ky kronu atsargos. Nors buvo 
skelbiama, kad Čekoslovakija' 
teturėjo tik 1,300 lėktuvų, ta
čiau specialistai teigia, kad 
lėktuvu butą iki 2.000. Be to, 
Čekoslovakija turėjo labai’ 
daug ginklų ir gerai galėjo ap
ginkluoti 1,300,000 vyrų ka
riuomene,

Nuo Mičigano krantų 
(Tašą ii 2-tro pusi.)

Taip, atžagareivių paten
kinimui, laisvoj šaly pliekia 
dabartine žmonių daugumos iš
rinktų valdžią vienas iš tų pone
liu, kurie cypia, kad didikai 
skriudžiami mokesčiais, kad 

.jeigu ir toliau taip jiejns nebus 
duodama privilegijų, Jungty - 
nės Valstybės Amerikoj žus!.. 
Tokiam autoriui pritaria gana 
gausu, bet visai negalingi, nors 
ir iš galingųjų luomu, piliečiai 
Pavyzdčiui, tokio atžagareivis- 
ko „Chicago Tribune" recen
zentas šią knygą vertina kaip iš 
mintingą ir pranašingą istorijos 
pamokyna... Gi gyvenimas čia 
rodo ką kitą. Ir prieš Ruzvelto 
išrinkimą antram terminui dau
guma laikraščių visaip ji nieki
no, bet įvyko tiesiai stebuklas 
Šiaip lengvai pasiduodanti pu
tindamas masė visai nekreipė 
dėmesio i turčių demagogijos 
maišus milžiniškos J. A. V. ' 
spaudoj ir nuėjo su Ruzveltu, 
kuris eiliniam žmogui šiandien 
duoda gyventi, tuo tarpu, kai 
storamašniai rengiasi pilieti 
išvilkti savo naudai... Žvaigž
dėta vėliava plevėsuoja virš 
laivu žmonių, ne vergui i

1929 metais Jungtinių Vals
□ □□□□□□ □□□□□□□□□□□□□□ no □□□□□ anac □□□□ ooDoona o onn □ □ □ □ c □□□□□□ c aaaanoa □□□□□ tybių žmonės išleido apie 1.090 

000.000 dolerių gydytojams.

' Jei kas iš lietuvių turi lai 
ko ir nori pats prirengti doku 
mentus ką lengvai gali atlikti, 
gali kreiptis i Aido redakcijų, 
kur gaus visus nerodymus, kas 
ir akip pirmiausia' turi būti 
daroma, o taip pat gaus ir 
reikalingas formulas, kurias 
reikia užpildyti. O jei kas netu 
ri laiko tuo užsiimti, geriau 
šia ši darbų pavesti Aido redak
cijai, kuri jau daugeliui lietu 
vių yra prirengusi dokumentus 
ir išėmusi reikalingas knygu-

uždėta šio krašto valdžios parei
ga, kurią turi kiekvienas atlikti, 
Tai daroma, kaip ir kiekvienoje 
kultūringoje šalyje - registruo 
jami svetimšaliai, išduodami 
jiems atskiri asmens dokumen 
tai, kad valdžia žinotu, kiek tu 
i'i imigrantų, kur jie gyvena 
kur ii' koki darbą dirba. Šita 
svetimšalių registraciją, arba 
legalizacija bus įvykdyta. Ma
nyti, kad apie pabaigą termino 
dokumentų sutvarkymas paleng 
vės, arba bus sumažintos iširi 
dôs, arba dar, kad ji, registra 
cija, nebus įvykdyta, labai 
klaidinga. Ii- labai klysta ir ap 
sigauna tie kurie lankia pasku 
tinių dienų arba numoja ranka 
i valdžios parėdymą. Reikia 
atminti, kad kiek tik buvo iš
leista patvarkymų, kurie liečia 
ar kitą kuria sryli, visi vykdo 
mi gyvenime. Taip bus ir su 
svetimų ilių registraciją. Doku
mentai šiam reikalui reikalingi: 
užsienio pasas ir gyvenamos 
vietos policijos išduotas liudi
jimas. Kas neturi paso, tam 
reikalinga išiimti iš uosto poli

9.

TRUPUTIS-APIE „VILNĮ"
liio de Janeiro lietuvių 

lonija, ar šiaip ar taip kalbėti, 
snūduriuoja, ir gana. Perrinkus 
„Vilnies" valdyba buvo mano
ma, kad veikimas pagyvės, kad 
bus stangiamasi daugiau pava 
ryti propagandos sutiaukti di
desni (lietuvių skaičių šion vie 
nintėjėn šio miesto oranizaei- 
jon.'kad bus visuomenei paro 
dyta tikras organizacijos, sto
vis, jos fininsai ir kt. reikalai 
Tačiau, kaip buvo ligi senos 
valdybos kan lencijos paba:g s, 
taip tęsiama ir toliau, jei nes
kaityti, tų poros parengimų ir 
salės išnuomavimo drauge su 
rusais.

Rio de Janeiro lietuviai 
yra nuoširdus, tai pastebėjo 
kiekvienas iš S. Paulo atvy
kęs svečias, jie taip užjaučia 
iklielk vieno reikale, neatsisako 
paaukoti, jei tik yra reikalas.

ko

Itarinėti niekas nenori, bet 
geriau eiti viešai i žmonės ir 
rodyti žmonių pasiaukojimų, -■ 
Kiek yra žinoma, dar pereitais 
metais buvo renkamos aukos 
visokiems reikalams: ir moky
klai, ir salei, ir namams, bet 
iki šiolei niekas beveik nežino, 
kas su tais pinigais padaryta

Ôekos|ovekijo3 turtai 
(Tašą is 3-žio pusi.) 

jau iš . to, kad Vokietija tokios 
energijos teturi tik 2 kartus 
daugiau. Prie Dobnany, pietų 
Moravijoje, kiekvienais metais 

■iškasama nuo 2.000.000 iki 3, 
000,000 tonų rudųjų anglių.

■ Bohemija ir Moravija kas 
melai užaugina 15,000.000 dvi 
gubli centneriu runkeliu ir 60 
000,000 dvigubu centnerių 
cukrinių runkelnių Cekioje yra 
miškais apaugę 4,600,000 ha. 
Iš tų miškų kiekvienais me
tais gaunama 12,000,000 kubi
nių metrų medžiagos. Bohemi
ja ir Moraviją su visais kitais 
į paštais jungia 38 geležinke
lių linijos.
1 Čekoslovakijos bankas turė
jo apie 2,600,000,000 aukso čc-

Hotel Gloria (RIO)

Padalinus tą skaičių 137.688 
gydytojams, - tiek jų praktika 
vo 1938 metais - kiekvienam 
išeina po apie ' 7.500 dolerių 
per metus. Amerikos Medici
nos landa, kad vidutiniškai gy
dytojas turi per metus išleisti 
savo profesijos reikalui virš 
2.000 dolerių. Išsimokslinimas 
dytojui atsiena apie 10.000 dol. 
Du ar trys tūkstančiai išeina 
praktikos ištaigai įsitaisyti. 
Per pirmuosius penkerius me
tus jis vidutišnikai uždirbs 
2.579 dol. per metus. Po i to 
pajamos pakyla' iki 6.500 dol. 
per metus jo geriausio uždarbio 
laikotarpyje 15 iki 20 savo prak 
tikos metų. Tik 5 5 nuošimčiai 
J- V. gydytoji; pereitais metais 
turėjo virš 15.000 dol. - negri- 
iio • pelno, o 88 huošimčiųlui’ė- 
jo mažiau kaip 10.000 doleriu.
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Nepaprasta Naujiena
o °

5ių metų rugpinčio men. 5-ą dieną LM.M.K. “RYTAS” rengia didelį, įdomų ir □
° linksmą □

Vieša Vakar a
o - o
o °
a °
° Kuris įvyks senai daugumos LIETUVIŲ pageidaujomoj vietoj SÃO CAETANE □
° Ten bus suvaidinta — paįvairintą gražiomis dainomis, 5-kių veiksmų melodrama

Ê «TAMYLA» Í
° n□ 0
□ O
° □S Kuri dėl nepaprasto įdomumo kiekvienam palieka neišdildoma ispudj, nes ji □
° parodo mums svetimus papročius, kur žmoniškumo jausmas yra svetimas, kur tėvas □
3 nepažįsta tėviškos meilės savo kūdikiui ir nežiūri, kaip savo dukterį išleisti už tinkamo □ 
n jai vyro, bet parduoda tam, kas brangiau už ją moka- d

Todėl niekas nepraleiskite progos pamatyti šį reto gražio veikalą ir pasilinksminti ° 
o d'džiojo'j SÁO CAETANO salėj, kuri randasi rua PERELA Nr. 36. ■

Pradžia punktualiai 8 v v. Pabaiga 4 valandą ryto. Rengėjai
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Du namai ir žemės sklypas

Labai skubiai ir lengvo 
mis sąlygomis parduodami du 
namai ant Barque Villa Pru- 
dentie, vienas — Rua Olavio 
Bilac Nr. 42, antras — Rua O- 
racio Nr. 12 ir žemės sklypas 
ant Parque Paulistano (São 
Miguel). Parduodamas dėl 
skubaus išvažiavimo. Teirautis 
dėl sąlygų ir apžiūrėti galima 
kasdien: Rua Oracio, 12, Par
que Villa Prudente. Klausti 
Juozas Meškis.

Cartorio Adalbert 
to Netto

Registro de Títulos e 
Documentos.
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